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kastèligt, at en sådan produktion foregår i Dan- 
mark?« 

Begrundelse 

Der henvises til Der Nordschleswiger den 
30. januar 1988, der kommer med eksempler på 
de forfalskede kendsgerninger, materialet, som 
Thies Christophersen producerer, indeholder. 

Svar (5/2 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Det kan i anledning af det stillede spørgsmål 
oplyses, at Justitsministeriet den 14. januar 
1988 gennem Udenrigsministeriet modtog en 
indberetning fra den danske ambassade i Wien 
vedrørende en henvendelse fra Simon Wiesen- 
thal om en i Danmark bosiddende vesttysk 
statsborger med nazistisk fortid. 

Justitsministeriet anmodede på denne bag- 
grund den 15. januar 1988 politimesteren i Grå- 
sten om en udtalelse vedrørende den omtalte 
person. 

Politimesteren i Gråsten har den 27. januar 
1988 -  før sagen blev omtalt i pressen -  over for 
Justitsministeriet oplyst, at den pågældende 
vesttyske statsborger i Vesttyskland er kendt 
som neonazist, og at han den 14. april 1984 af 
en vesttysk domstol i forbindelse med udgivel- 
sen af et tidsskrift, hvori blandt andet forholde- 
ne under krigen i koncentrationslejren Ausch- 
witz benægtes, blev idømt fængsel i 8 måneder. 
Efter det for politimesteren i Gråsten oplyste er 
3 måneder af den idømte straf afsonet, mens af- 
soningen af de resterende 5 måneder indtil vi- 
dere er udsat. 

Politimesteren i Gråsten har endvidere over 
for Justitsministeriet oplyst, at der desuden fo- 
religger to »Untersuchungshaftbefehle« af hen- 
holdsvis 27. november og 8. december 1986, der 
i givet fald kan effektueres, såfremt den pågæl- 
dende pågribes i Vesttyskland. 

Justitsministeriet har ikke modtaget nogen 
begæring fra de vesttyske myndigheder om 
eventuel udlevering af den pågældende til Vest- 
tyskland. Justitsministeriet vil i forbindelse 
med en eventuel anmodning fra de vesttyske 
myndigheder om udlevering tage stilling til, om 
betingelserne i lov nr. 249 af 9. juni 1967 om ud- 
levering af lovovertrædere i den konkrete sag er 
opfyldt. 

Politimesteren i Gråsten har endelig oplyst, 
at den pågældende her i landet holder foredrag 
og driver forlagsvirksomheden Nord wind. Po- 
litimesteren i Gråsten har vedrørende den på- 
gældendes virksomhed her i landet oplyst, at 
det løbende undersøges og vurderes, hvorvidt 
den pågældende eller det nævnte forlag over- 
træder bestemmelser i den danske lovgivning. 

Spm. nr. S 516 

Til justitsministeren (1/2 88) af: 

Inger Harms (SF): 
»Hvad er forklaringen på, at politiet i Kol- 

lund under opklaringen af et selvmord begået 
af en anden nynazist blev opmærksom på Thies 
Christophersen og alligevel ikke foretog sig no- 
get?« 

Begrundelse 

Da en af de ansatte , i trykkeriet hos Thies 
Christophersen begik selvmord, udsendte 
Thies Christophersen en usand beretning om 
selvmordet. 

Det kan ikke have undgået politiets opmærk- 
somhed, hvad der foregik i villaen i Kollund. 

Svar (5/2 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Politimesteren i Gråsten har over for Justits- 

ministeriet oplyst, at en nærmere angiven per- 
son, der i den senere tid havde boet til leje hos 
Thies Christophersen, den 22. januar 1988 be- 
gik selvmord. Den afdøde var i Danmark kendt 
for tilknytning til nynazistiske bevægelser. 

Politimesteren i Gråsten foretog i forbindelse 
med selvmordet sædvanlige rutinemæssige af- 
høringer, herunder af Thies Christophersen, 
der ikke var involveret i selvmordet. Som an- 
ført i besvarelsen af spørgsmål nr. S 515 holder 
Thies Christophersen forskellige foredrag her i 
landet og driver derudover forlagsvirksomhed. 
Politimesteren i Gråsten har -  også inden det i 
spørgsmålet omtalte dødsfald -  løbende foreta- 
get undersøgelser og vurderinger af, hvorvidt 
홢 Thies Christophersen overtræder bestemmelser 
i den danske lovgivning. 

Spm. nr. S 517 

Til udenrigsministeren (1/2 88) af: 


